

## Nr 202.

Af herrar **Bengtsson** i Göteborg och **Kristensson**, i anledning af  
*Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framställda förslag  
om nya tjänster vid tullverket.*

I innevarande års statsverksproposition yrkar Kungl. Maj:t uppförande på ordinarie stat af bland annat följande nya tjänster af högre grad: 1 kontrollör och 10 kammarskrifvare, hvarjämte föreslås att en tullförvaltaretjänst af klass 2 måtte utbytas mot en dito af klass 1. De lokala tullmyndigheterna samt generaltullstyrelsen hafva begärt afsevärdt flera nya tjänster af ifrågavarande och öfriga slag, och vi medgifva villigt, att Kungl. Maj:t i jämförelse med dessa myndigheter visat stor moderation och försiktighet, men det kan å andra sidan ifrågasättas, huruvida tillräckligt bärande skäl förefinnas för Riksdagen, att redan så kort tid efter den nya lönestatens antagande ytterligare öka det högst afsevärda antal tjänstemannabefattningar af högre grad, som tullverkets stat uppvisar.

Äfven beträffande uppförandet af nya tjänster af högre grad å extra stat har Kungl. Maj:t i föreliggande proposition icke tillmötesgått alla gjorda framställningar.

Inom Riksdagen har förut framhållits, att öfverkvalificerad arbetskraft användes i tullverket. Man har inrättat nya tjänstebefattningar med höga löneförmåner undan för undan, upphöjt befattningarne till högre klasser o. s. v., hvarvid undanskjutande af lägre personal för vissa af dem förut fullgjorda arbeten ägt rum och hvarvid samma arbete, som förut fullgjorts af tjänsteman af högre grad, i lägre aflöningsgrad

kommit att ligga under dylik tjänsteman i högre aflöningsgrad. Följden häraf har blifvit den, att tullverkets aflöningsstat stigit i raskt tempo.

I annan motion komma vi att påyrka en allmän utredning af huruvida och i hvad mån arbete vid lokaltullförvaltningen och gränsbevakningen utföres genom öfverkvalificerad arbetskraft samt, om sådant befinnes äga rum, på hvad sätt och i huru stor omfattning sådant arbete bör kunna fullgöras af tjänstemän af lägre grad. Förslagsvis komma vi att påpeka åtskilliga exempel på arbeten, som borde kunna på sådant sätt öfverflyttas, hvarigenom ett stort antal tjänster af högre grad kunde blifva öfverflödiga och statsverket inbesparas en stor årlig utgift.

I betraktande häraf synes det oss, att nya tjänster af högre grad för närvarande icke borde utan i yttersta nödfall inrättas.

Provisoriskt torde, till dess en sådan utredning föreligger, och därmed föranledd omorganisation verkställes, tjänstemän af lägre grad kunna tagas i anspråk å de platser och vid därför lämpliga arbeten, på hvilka nu ifrågasättes inrättande af nya högre tjänstemannabefattningar. Hufvudsakligen komma ökningarne på de större platserna och vid dessa finnes säkerligen kompetenta befattningstagare af lägre grad att sätta till dylika arbeten. En erfaren tjänsteman af lägre grad torde gifvetvis i flera afseenden äga fullt lika goda om icke större förutsättningar för dylikt arbete än en i tjänsten ny och oerfaren student, som erhållit titeln kammarskrifvare. Skulle svårighet för rekrytering uppstå å någon mindre plats borde utan större svårigheter lämpliga förflyttningar af kompetent lägre personal kunna äga rum.

Vi vilja icke uttala oss om, huruvida och i huru stor utsträckning genom en här af oss ifrågasatt anordning en ökning af den lägre personalen bör ifrågakomma utom hvad Kungl. Maj:t nu äskar, ty erforderligt materiel för bedömande af denna sak står oss ej till buds. Måhända är en ökning obehöflig. Vi våga däremot uttala den förhoppningen, att statsutskottet, därest det gillar de synpunkter, vi här framställt, måtte med de resurser, som stå till dess förfogande, för Riksdagen framlägga förslag till ytterligare ökning af tjänstemän af lägre grad, ifall utskottet finner sådan erforderlig, äfvensom att utskottet måtte anvisa det belopp, hvartill sådan ökning bör upptagas i staten.

På grund af det anförda få vi hemställa,

- 1) att Riksdagen måtte afslå Kungl. Maj:s framställning i årets statsverksproposition om inrättande på ordinarie stat af 1 ny kontrollörstjänst samt 10 nya

kammarskrifvarettjänster äfvensom uppflyttande af en tullförvaltaretjänst från klass 2 till klass 1,

2) att Riksdagen måtte afslå Kungl. Maj:ts framställning om uppförande på extra stat af nya tjänstemän af högre grad vid lokaltullförvaltningen, samt

att Riksdagen måtte vid bifall till hvad i punkt 1 och punkt 2 af denna motion hemställts anvisa nödigt belopp å extra stat för inrättande af erforderligt antal nya tjänstemannabefattningar af lägre grad.

Stockholm den 26 januari 1912.

*Magnus Bengtsson.*

*Emil Kristensson.*

---